
1 

SMLOUVA  

O PROVEDENÍ JEDNOTNÉHO CENÍKU ICT PRACÍ 

Identifikátory smluvních stran: 

Ministerstvo vnitra: MV - 1585-14/VZ-2023 
Ministerstvo financí: 9006/017/2022 
Ministerstvo spravedlnosti: 
Ministerstvo životního prostředí: 220081 
Ministerstvo zahraničních věcí: 
Ministerstvo zdravotnictví: 0298/2022 
Ministerstvo průmyslu a obchodu: 
Ministerstvo zemědělství: 
Ministerstvo pro místní rozvoj: 
Ministerstvo práce a sociálních věcí: 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy: 
Ministerstvo kultury: 

Ministerstvo obrany: 
Zhotovitel: 

Smluvní strany: 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČO:   00007064 

DIČ:   CZ00007064 

zastoupená: Mgr. Bc. Kateřina Blažková, ředitelka kanceláře vrchního ředitele sekce 
veřejné správy a eGovernmentu 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. účtu: 19-3605881/0710 

kontaktní osoba: 

e-mail:   

ID DS:   6bnaawp 

(dále též jako „zástupce Objednatele“) 

a 

Česká republika – Ministerstvo financí 

se sídlem:  Letenská 525/15, 118 10 Praha 1  

IČO:   00006947  

DIČ:   CZ00006947 

zastoupena:    Ing. Václav Pirkl, MBA, ředitel odboru Řízení rozvoje ICT 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. účtu: 3328001/0710  



2 

kontaktní osoba: 

e-mail:   

ID DS:   xzeaauv 

a 

Česká republika – Ministerstvo spravedlnosti  

se sídlem:  Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

IČO:   00025429 

DIČ:   není plátce DPH 

zastoupena:  Mgr. Elena Ransdorfová, ředitelka odboru informatiky 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. účtu: 5120001/0710  

kontaktní osoba: 

e-mail:   

ID DS:   kq4aawz 

a 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

se sídlem:  Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

IČO:   00164801 

DIČ:   není plátce DPH 

zastoupena : Ing. Jana Vodičková, ředitelka odboru informatiky 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. účtu: 7628001/0710  

kontaktní osoba: 

e-mail:   

ID DS:   9gsaax4 

a 

Česká republika – Ministerstvo zahraničních věcí 

se sídlem:  Loretánské nám. 101/5, 118 00 Praha 1 

IČO:   45769851 

DIČ:   CZ45769851 

zastoupena: Ing. Michael Švarc, pověřen řízením odboru rozvoje informačních a 
komunikačních technologií 



3 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. účtu: 

kontaktní osoba: 

e-mail:   

ID DS:   e4xaaxh 

a 

Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví 

se sídlem:  Palackého náměstí 375/4, 128 00 Praha 2 

IČO:   00024341 

DIČ:   není plátce DPH 

zastoupena:  Ing. Martin Zeman, ředitel odboru IT a elektronizace zdravotnictví 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. účtu 2528001/0710 

kontaktní osoba: 

e-mail:   

ID DS:   pv8aaxd 

a 

Česká republika – Ministerstvo průmyslu a obchodu 

se sídlem:  Na Františku 32, 110 15 Praha 1 
IČO:   47609109 

DIČ:   není plátce DPH 

zastoupena : Ing. Miloslav Marčan, ředitel odboru informatiky 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. účtu: 1525001/0710 

kontaktní osoba: 

e-mail:   

ID DS:   bxtaaw4 

a 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

se sídlem:  Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 

IČO:   00020478 

DIČ:   CZ00020478 

zastoupena: Ing. Marcela Antošová, vrchní ředitelka pro řízení Sekce ekonomiky a 

informačních technologií 



4 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. účtu: 1226001/0710 

kontaktní osoba: 

e-mail:   

ID DS:   yphaax8 

a 

Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj 

se sídlem:  Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1 

IČO:   66002222 

DIČ:   CZ66002222 

zastoupena : Renata Entová, v zastoupení ředitele odboru informatiky 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. účtu:19-629001/0710 

kontaktní osoba: 

e-mail:   

ID DS:   26iaava 

a 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem:  Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

IČO:   00551023 

DIČ:   není plátce DPH 

zastoupena:  Ing. Milan Lonský, pověřený ředitel odboru koncepce a architektury ICT 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. účtu: 19-2229001/0710 

kontaktní osoba: 

e-mail:   

ID DS:   sc9aavg 

a 

Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

se sídlem:  Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 

IČO:   00022985 

DIČ:   není plátce DPH 

zastoupena : Mgr. Eva Vondráčková, ředitelka odboru majetkoprávní a veřejné  



5 

   zakázky 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. účtu: 821001/0710 

kontaktní osoba: 

e-mail:   

ID DS:   vidaawt 

a 

Česká republika – Ministerstvo kultury 

se sídlem:  Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1 

IČO:   00023671 

DIČ:   CZ00023671 

zastoupena : Jan Zmij, pověřený ředitel odboru IT a spisové služby 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. účtu:19-3424001/0710 

kontaktní osoba: 

e-mail:   

ID DS:   8spaaur 

a 

Česká republika – Ministerstvo obrany 

se sídlem:  Nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 

IČO:   60162694 

DIČ:   CZ60162694 

zastoupena : Ing. Petr Záborec, ředitel odboru vyzbrojování pozemních sil a KIS  

   Sekce vyzbrojování a akvizic 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. účtu: 404881/0710 

kontaktní osoba: 

e-mail:   

ID DS:   hjyaavk 

(všichni společně dále jen jako „Objednatel“ či „Objednatelé“) 

na straně jedné 

a 

 



6 

Ernst & Young, s.r.o.  

se sídlem:  Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO:   26705338 

DIČ:   CZ26705338 

zapsaný/á: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 108716 

zastoupený/á:  Ing. Petrem Plecháčkem, Partnerem, na základě plné moci 

bankovní spojení:  ČSOB, Praha 5, číslo účtu: 0217680713/0300] 

kontaktní osoba: 

e-mail:   

ID DS:   h8e4h2m 

(dále jen jako „Zhotovitel“) 

na straně druhé 

(Objednatel a Zhotovitel jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 1746 odst. 
2 a v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto smlouvu o provedení 
jednotného ceníku ICT prací (dále jen „Smlouva“). 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a v úmyslu být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

1. PREAMBULE 

A. Zástupce Objednatele na základě pověření od ostatních Objednatelů provedl výběrové 
řízení veřejné zakázky malého rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), vedené pod názvem 
„ZPRACOVÁNÍ REFERENČNÍHO CENÍKU ICT PRACÍ A JEHO AKTUALIZACE“, které 
bylo vedeno mimo režim ZZVZ v souladu s ustanovením § 31 ZZVZ (dále jen „Veřejná 
zakázka“). Veřejná zakázka byla zadána v režimu společného zadání, na kterém 
se podíleli všichni Objednatelé coby veřejní zadavatelé. 

B. Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení Veřejné zakázky, 
v jehož rámci byla nabídka Zhotovitele vyhodnocena jako nejvýhodnější. 

C. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto Smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny. 

D. Smluvní strany dále prohlašují, že jsou oprávněny tuto Smlouvu uzavřít a vykonávat 
práva a plnit povinnosti z ní vyplývající. 

 

  



7 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Zhotovitel se podpisem této Smlouvy zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí 
pro Objednatele dílo spočívající ve vypracování společného a jednotného referenčního 
ceníku ICT prací (dále jen „Ceník ICT prací“), který bude sloužit Objednateli 
a jím určeným osobám pro orientaci při stanovování cen obvyklých, vycházejících 
z cen kontraktů v oblasti ICT realizovaných ve veřejné správě. 

2.2. V souladu s ustanovením článku 2.1 této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje zejména: 

2.2.1. provést pro Objednatele dílo – Ceník ICT prací; 

2.2.2. zajistit pro Objednatele pravidelnou aktualizaci Ceníku ICT prací, a to v rozsahu 
a za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

2.3. Zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s požadavky Objednatele na dílo – Ceník 
ICT prací, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy. Zhotovitel je dále povinen dílo 
provést v souladu s nabídkou, která tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. V případě rozporu 
mezi požadavky uvedenými v Příloze č. 1 této Smlouvy a požadavky uvedenými 
v Příloze č. 2 této Smlouvy, se přednostně uplatní požadavky stanovené v Příloze 
č. 1 této Smlouvy. 

2.4. Objednatel se zavazuje plnění Zhotovitele poskytnuté na základě této Smlouvy převzít 
a uhradit za něj cenu, a to ve výši a způsobem stanoveným dále v této Smlouvě. 

2.5. Smluvní strany se zavazují poskytnout si součinnost nezbytnou pro řádné splnění 
povinností Smluvních stran z této Smlouvy vyplývajících, a to v rozsahu a za podmínek 
stanovených v této Smlouvě. 

3. POŽADAVKY OBJEDNATELE NA CENÍK ICT PRACÍ  
A PRAVIDLA JEHO AKTUALIZACE 

3.1. Zhotovitel je povinen zajistit, že Ceník ICT prací vypracovaný na základě této Smlouvy 
bude v souladu s požadavky Objednatele vymezenými v této Smlouvě, zejména v 
Příloze č. 1 této Smlouvy – Požadavcích Objednatele na Ceník ICT prací.  

3.2. Smluvní strany činí nesporným, že nedodržení závazných požadavků Objednatele 
na Ceník ICT prací je vždy důvodem, pro který je Objednatel oprávněn odmítnout Ceník 
ICT prací od Zhotovitele převzít, a to postupem v této Smlouvě stanoveným. 

3.3. V návaznosti na ustanovení článku 2.3 této Smlouvy se Smluvní strany dohodly, že 
Zhotovitel je povinen provést 22 (slovy: dvacet dva) aktualizací Ceníku ICT prací, a to  
s frekvencí šesti (6) měsíců. První aktualizaci Ceníku ICT prací je Zhotovitel povinen 
provést k 15. dni 7. měsíce, který následuje po měsíci, během kterého Objednatel 
akceptoval dílo (nerozhodné, zda šlo o akceptaci bez výhrad nebo akceptaci s 
výhradami). První aktualizace bude vycházet z dat zveřejněných během prvních šesti (6) 
kalendářních měsíců následujících po měsíci, během kterého Objednatel akceptoval 
dílo. Smluvní strany se dohodly, že další aktualizace Ceníku ICT prací budou ze strany 
Zhotovitele prováděny pravidelně, a budou předány zástupci Objednatele k akceptaci 
vždy k 15. dni měsíce následujícího po posledním měsíci příslušného 6měsíčního 
období. 

3.4. Smluvní strany se dohodly, že aktualizace Ceníku ICT prací bude realizována 
stejným způsobem jako dílo samotné a v rozsahu všech položek Ceníku ICT prací, 
nedohodnou-li se Smluvní strany písemně, že konkrétní položku Ceníku ICT prací není 



8 

možno aktualizovat z důvodů spočívajících nikoliv na straně Smluvních stran, 
a že metoda a rozsah zdrojových smluv, jakož i struktura Ceníku ICT prací mohou 
být aktualizací vylepšeny a rozšířeny, a to na základě písemné dohody Smluvních stran, 
resp. jejich oprávněných zástupců dle této Smlouvy. 

4. MÍSTO A DOBA DODÁNÍ 

4.1. Místem plnění dle této Smlouvy je Praha a místem předání a akceptace je pracoviště 
zástupce Objednatele: Nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4. 

4.2. Zhotovitel je povinen splnit předmět plnění specifikovaný v článku 2.2.1 této Smlouvy 
(Ceník ICT prací) nejpozději do tří (3) měsíců ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. 

4.3. Zhotovitel je povinen plnit předmět plnění specifikovaný v článku 2.2.2 této Smlouvy 

v termínech stanovených v ustanovení článku 3.3 této Smlouvy. 

4.4. Zhotovitel je oprávněn dodat předmět plnění specifikovaný v článku 2.1 této Smlouvy 
(Ceník ICT prací) před uplynutím termínu uvedeného v ustanovení článku 4.2 této 
Smlouvy.  

4.5. Zhotovitel je povinen předat každé plnění dle této Smlouvy zástupci Objednatele. Takové 
předání se považuje za předání plnění všem Objednatelům. Zhotovitel je povinen před 
předáním každého plnění dle této Smlouvy písemně vyzvat zástupce Objednatele 
k převzetí daného plnění min. pět (5) pracovních dní před plánovaným dodáním 
předmětu plnění. 

5. AKCEPTAČNÍ ŘÍZENÍ 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli plnění Zhotovitele dle této Smlouvy bude v rámci 
předání a převzetí plnění Smluvními stranami předmětem akceptačního řízení, které 
bude vedeno v souladu s tímto článkem 5 této Smlouvy. Předání plnění se uskutečňuje 
na základě předávacího protokolu podepsaného Zhotovitelem a zástupcem 
Objednatele. 

5.2. Objednatelé se prostřednictvím zástupce Objednatele zavazují provést akceptační řízení 
plnění předávaného dle této Smlouvy Zhotovitelem a sdělit Zhotoviteli případné výhrady 
k předávanému plnění s vyznačením jejich závažnosti. Akceptačního řízení jsou 
oprávněni účastnit se všichni Objednatelé. Výstupem akceptačního řízení prováděného 
Objednateli bude jednotný akceptační protokol. 

5.3. Smluvní strany se dohodly, že v akceptačním řízení vedeném dle tohoto článku 5 této 
Smlouvy budou projednány všechny výhrady Objednatele a definována konečná 
závažnost připomínek Objednatele. Objednatel je povinen provést akceptační řízení 
k předanému plnění nejpozději do 15 pracovních dní od předání předmětného plnění. 

5.4. Smluvní strany se dohodly, že výsledky akceptačního řízení musí být uvedeny 
v akceptačním protokolu, který musí být vždy podepsán zástupci obou Smluvních stran. 

5.5. Smluvní strany se dohodly, že výsledkem akceptačního řízení dle této Smlouvy mohou 
být následující tři (3) stavy: 

5.5.1. „Akceptováno bez výhrad“ 

Uvedený výstup akceptačního řízení bude vztažen na situace, kdy Objednatel 
v rámci akceptačního řízení nenalezne v předávaném plnění Zhotovitele žádné 



9 

vady ani nedodělky a nemá k předávanému plnění Zhotovitele výhrady. Jsou-li 

splněny podmínky dle předchozí věty, uvede Objednatel do akceptačního 
protokolu, že předávané plnění Zhotovitele bylo ze strany Objednatele 
akceptováno bez výhrad a akceptační protokol potvrdí svým podpisem. Akceptační 
protokol musí být podepsán oběma Smluvními stranami. 

5.5.2. „Akceptováno s výhradami“ 

Uvedený výstup akceptačního řízení bude vztažen na situace, kdy Objednatel 
v rámci akceptačního řízení identifikuje v předávaném plnění Zhotovitele dle této 
Smlouvy vady nebo nedodělky nebránící dalšímu užití plnění Zhotovitele nebo jeho 

části. V takovém případě se Smluvní strany dohodou na dodatečné přiměřené 

lhůtě, ve které bude Zhotovitel povinen tyto vady a nedodělky odstranit. 

Nedohodnou-li se Smluvní strany na dodatečné lhůtě, je dodatečnou lhůtu 

oprávněn stanovit jednostranně Objednatel, a to za podmínek stanovených v 

ustanovení 5.6 této Smlouvy. Objednatel je povinen uvést vždy do akceptačního 

protokolu seznam vad nebo nedodělků s termíny jejich odstranění. 

V akceptačním protokolu musí být vždy uvedeno, že předané plnění Zhotovitele 
bylo akceptováno s výhradami. 

Akceptační protokol musí být podepsán oběma Smluvními stranami. 

5.5.3. „Neakceptováno“ 

Uvedený výstup akceptačního řízení bude vztažen na situace, kdy Objednatel 
v rámci akceptačního řízení identifikuje v předávaném plnění Zhotovitele dle této 
Smlouvy takové vady a nedodělky, které by bránily v užití plnění Zhotovitele nebo 
jeho části.  

V takovém případě nebude předávané plnění Zhotovitele akceptováno ze strany 
Objednatele.  

V akceptačním protokolu bude uvedeno, že předané plnění Zhotovitele nebylo 
akceptováno. 

Smluvní strany stanoví po vzájemné dohodě dodatečnou přiměřenou lhůtu 
k předání nově zpracovaného plnění Zhotovitele, a obě Smluvní strany akceptační 
protokol potvrdí svým podpisem. 

Nedojde-li k podpisu akceptačního protokolu ze strany Zhotovitele, je Objednatel 

oprávněn akceptační protokol se stanovením dodatečné přiměřené lhůty 
ke zpracování nového výstupu zaslat Zhotoviteli na adresu uvedenou v záhlaví 
této Smlouvy a předávaný výstup neakceptovat. 

Dodatečná lhůta bude stanovena Objednatelem v souladu s podmínkami 
uvedenými v ustanovení 5.6 této Smlouvy. 

5.6. Smluvní strany se dohodly, že dodatečná lhůta pro odstranění zjištěných 
vad či nedodělků předaného plnění stanovená v souladu s tímto článkem Smlouvy 
nebude delší než jeden (1) měsíc. Nedodržení této maximální dodatečné lhůty bude 
považováno za podstatné porušení této Smlouvy ze strany Zhotovitele. 

5.7. Smluvní strany se dohodly, že převzetí plnění Zhotovitele dle této Smlouvy je možné 
pouze na základě akceptačního řízení s výsledkem „Akceptováno bez výhrad“ nebo 
„Akceptováno s výhradami“. 



10 

5.8. Smluvní strany se dále dohodly, že převzetí plnění Zhotovitele s výsledkem 
„Akceptováno bez výhrad“ nebo „Akceptováno s výhradami“ je podmínkou pro vystavení 
daňového dokladu za předmětné plnění ze strany Zhotovitele.  

5.9. Smluvní strany se dohodly, že k veškerým úkonům dle tohoto článku 5 této Smlouvy jsou 
oprávněny osoby uvedené v článku 6 této Smlouvy. 

6. OPRÁVNĚNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN

6.1. Oprávněné osoby Objednatele ve vztahu k předání a převzetí plnění dle této Smlouvy:
Mgr. Bc. Kateřina Blažková, ředitelka kanceláře.

6.2. Oprávněné osoby ze strany Zhotovitele ve vztahu k předání a převzetí plnění dle této
Smlouvy, jakož i k odsouhlasení změn a modifikací díla dle této Smlouvy: Ing. Petr 

Plecháček, Associate Partner, na základě plné moci.

7. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnutí plnění ze strany Zhotovitele dle této 
Smlouvy je sjednána dohodou Smluvních stran a činí: 

7.1.1. ve vztahu k plnění vymezeném v článku 2.2.1 této Smlouvy 1.400.000,- Kč (slovy: 
jeden milion čtyři sta tisíc korun českých) bez DPH, sazba DPH 21%, tj. 1.694.000,- 
Kč (slovy: jeden milion šest set devadesát čtyři tisíc korun českých) včetně DPH; 

7.1.2. ve vztahu k plnění vymezeném v článku 2.2.2 této Smlouvy 26.000,- Kč (slovy: 
dvacet šest tisíc korun českých) bez DPH za jednu (1) pololetní aktualizaci Ceníku 
ICT prací, sazba DPH 21%, tj. 31.460,- Kč (slovy: třicet jedna tisíc čtyři sta šedesát 
korun českých) včetně DPH za jednu (1) pololetní aktualizaci Ceníku ICT prací. 

7.2. Smluvní strany se dohodly, že cena plnění dle této Smlouvy uvedená v ustanovení 
7.1 tohoto článku Smlouvy je cenou konečnou a nepřekročitelnou, zahrnující veškeré 
náklady Zhotovitele a může být měněna pouze z důvodu změny zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů; v takovém případě bude 
sjednaná cena včetně DPH snížena nebo zvýšena v souladu s účinností příslušné 
změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

7.3. Zhotovitel výslovně prohlašuje a ujišťuje Objednatele, že cena uvedená v tomto článku 
Smlouvy již v sobě zahrnuje nejen veškeré náklady Zhotovitele spojené s plněním 
dle této Smlouvy, ale také i dostatečnou míru zisku zajišťující řádné plnění této Smlouvy 
z jeho strany. 

7.4. Objednatelé jsou povinni uhradit cenu díla dle této Smlouvy následujícím způsobem: 

a) Objednatel Ministerstvo průmyslu a obchodu uhradí za akceptované dílo částku 
63.800,- Kč bez DPH, 

b) ostatní Objednatelé uhradí za akceptované dílo jednu dvanáctinu z částky 
odpovídající rozdílu mezi cenou díla bez DPH uvedené v čl. 7.1.1 této Smlouvy a 

částkou 63.800,- Kč bez DPH. 

7.5. Objednatelé jsou povinni uhradit cenu pololetních aktualizací Ceníku ICT prací 
následujícím způsobem: 



11 

a) Objednatel Ministerstvo průmyslu a obchodu uhradí za každou akceptovanou 
pololetní aktualizaci Ceníku ICT prací částku odpovídající jedné dvaadvacetiny z 

částky 81.200,- Kč bez DPH, 

b) ostatní Objednatelé uhradí za každou akceptovanou pololetní aktualizaci Ceníku 
ICT prací částku odpovídající jedné dvanáctině z částky odpovídající rozdílu 
mezi cenou pololetní aktualizace bez DPH uvedené v čl. 7.1.2 této Smlouvy a 

částkou bez DPH stanovenou dle čl. 7.5 písm. a) Smlouvy. 

7.6. Pro vyloučení všech pochybností se Smluvní strany dohodly, že v případě odstoupení 
nebo jiného předčasného ukončení této Smlouvy některým z Objednatelů, se o výši 
podílu ceny plnění Zhotovitele, který by byli povinni uhradit, poměrně zvýší podíl ceny 
plnění Zhotovitele, který budou povinni uhradit zbývající Objednatelé. 

7.7. Smluvní strany se dohodly, že cena plnění poskytnutého Zhotovitelem na základě této 
Smlouvy bude vyúčtována prostřednictvím příslušného daňového dokladu (faktury) 

vystaveného Zhotovitelem v souladu s touto Smlouvou a příslušnými právními předpisy. 
V návaznosti na ustanovení článku 7.6 a 7.7 této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje vystavit 

příslušnou fakturu – daňový doklad každému z Objednatelů. 

7.8. Cena plnění Zhotovitele dle této Smlouvy je splatná na základě daňového dokladu 
(faktury) řádně vystavené Zhotovitelem dle této Smlouvy, a to ve lhůtě třiceti (30) 
kalendářních dnů ode dne doručení příslušného daňového dokladu (faktury) 
příslušnému Objednateli. 

7.9. Zhotovitel může vystavit daňový doklad (fakturu) na úhradu ceny plnění dle této 
Smlouvy nejdříve v den akceptace plnění zástupcem Objednatele, avšak nikoli dříve 
než po podepsání akceptačního protokolu dle čl. 5.5.1 nebo čl. 5.5.2 této Smlouvy. 

Daňový doklad (faktura) musí být odeslán příslušnému Objednateli nejpozději do 
patnácti (15) kalendářních dnů ode dne, ve kterém Zhotoviteli vzniklo právo na jeho 
vystavení. 

7.10. Cena plnění Zhotovitele dle této Smlouvy bude způsobem sjednaným v této Smlouvě 
zaplacena na bankovní účet Zhotovitele uvedený na daňovém dokladu (faktuře), který 
musí odpovídat číslu účtu uvedenému v oddílu „Smluvní strany“ této Smlouvy nebo číslu 
účtu uvedenému v registru plátců DPH. Případnou změnu čísla účtu je Zhotovitel 
povinen Objednateli písemně oznámit a na zpětný dotaz Objednatele opětovně písemně 
potvrdit, jinak je Objednatel oprávněn vrátit daňový doklad (fakturu) Zhotoviteli. Cena 

plnění Zhotovitele dle této Smlouvy je splatná v korunách českých. 

7.11. Daňový doklad (faktura) vystavený Zhotovitelem musí splňovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu a obchodní listiny ve smyslu příslušných právních předpisů platných 
na území České republiky.  Bude-li faktura vystavena v listinné formě, musí být doručena 
ve 2 stejnopisech na adresu sídla příslušného Objednatele. Bude-li faktura vystavena 

v elektronické formě, musí být doručena datovou zprávou do datové schránky 
příslušného Objednatele. 

7.12.  V případě, že Zhotovitel vystaví fakturu v elektronické formě, je povinen zvolit jeden 
z následujících formátů: 

a) Evropská norma pro elektronickou fakturaci EN 16931-1:2017, 

b) Formáty / syntaxe dle Evropské směrnice 2014/55/EU čl.3, odst. 2: 
a. formát / syntax UBL 2.1 ISO/IEC 19845:2015, 
b. formát / syntax UN/CEFACT CII (Cross Industry Invoice), 



12 

c) Formát isdoc/isdocx (Information System Document) verze 5.2 a vyšší (dle 
Usnesení vlády č. 347/2017 a vyhlášky č.194/2009 Sb), 

d) PDF/A. 

7.12. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat označení „Faktura“, odkaz na tuto Smlouvu, 

vč. identifikátoru, pod nímž je Smlouva vedena u příslušného Objednatele, číslo účtu 
Zhotovitele a všechny údaje stanovené v ustanovení § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou daňového dokladu 
(faktury) musí být kopie akceptačního protokolu dle této Smlouvy. 

7.13. Kterýkoli z Objednatelů je oprávněn daňový doklad (fakturu) vrátit Zhotoviteli ve lhůtě 
splatnosti, pokud daňový doklad (faktura) nebude obsahovat všechny stanovené 
náležitosti dle ustanovení této Smlouvy, bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje 

nebo bude jinak vystavena v rozporu s podmínkami stanovenými v této Smlouvě. 

Zhotovitel je v tomto případě povinen Objednateli bezodkladně doručit nový daňový 
doklad (fakturu), který bude splňovat veškeré náležitosti dle této Smlouvy. V takovém 
případě není Objednatel v prodlení se zaplacením ceny plnění Zhotovitele dle této 
Smlouvy a nová lhůta splatnosti začne plynout až dnem doručení bezvadného daňového 
dokladu (faktury) Objednateli. 

7.14. Cena plnění Zhotovitele dle této Smlouvy se považuje za uhrazenou okamžikem jejího 
odepsání z bankovního účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu Zhotovitele. 
Prodlení s úhradou ceny plnění Zhotovitele dle této Smlouvy ze strany kteréhokoliv 

Objednatele není prodlením ostatních Objednatelů dle této Smlouvy. 

7.15. Žádný z Objednatelů nebude poskytovat Zhotoviteli žádné zálohy na cenu za plnění 
předmětu této Smlouvy v jakékoliv formě. 

8. PROHLÁŠENÍ ZHOTOVITELE 

8.1. Zhotovitel tímto prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy: 

a) je plně svéprávný, stejně jako má pověření a schválení všech orgánů Zhotovitele, 
popřípadě jiných subjektů a je právně způsobilý k uzavření této Smlouvy 
a k realizaci předmětu této Smlouvy; 

b) není v platební neschopnosti a podle nejlepšího vědomí Zhotovitele neprobíhají 
žádná řízení týkající se likvidace, úpadku, exekuce, prodeje podniku Zhotovitele 
nebo jeho části, nebo jiná řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

c) tato Smlouva představuje platný a právně závazný závazek Zhotovitele, který 
je vůči Zhotoviteli vynutitelný v souladu s podmínkami této Smlouvy; 

d) přebírá na sebe nebezpečí změny okolností související s řádným dodáním plnění 
dle této Smlouvy za podmínek sjednaných v této Smlouvě. 

9. SANKCE 

9.1. V případě prodlení Zhotovitele s řádným a včasným dodáním plnění dle této Smlouvy 
je Zhotovitel povinen uhradit každému Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny 

příslušného plnění, která připadá na daného Objednatele (čl. 7.6 a čl. 7.7 Smlouvy), 
a to za každý i započatý den prodlení. Celková výše pokuty, kterou je Zhotovitel povinen 



13 

uhradit jednotlivému Objednateli dle tohoto ustanovení Smlouvy, nepřesáhne celkovou 

výši ceny daného plnění připadající na příslušného Objednatele. 

9.2. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vady plnění dle této Smlouvy je Zhotovitel 
povinen uhradit každému Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 

příslušného plnění, která připadá na daného Objednatele (čl. 7.6 a čl. 7.7 Smlouvy), 
a to za každý i započatý den prodlení. Celková výše pokuty, kterou je Zhotovitel povinen 

uhradit jednotlivému Objednateli dle tohoto ustanovení Smlouvy, nepřesáhne celkovou 
výši ceny daného plnění připadající na příslušného Objednatele. 

9.3. V případě prodlení některého z Objednatele s uhrazením řádně vystavené faktury  
– daňového dokladu vůči Zhotoviteli je ten Objednatel, který je v prodlení, povinen 
uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši za každý započatý den prodlení. 

9.4. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody 
v celém rozsahu způsobené škody. 

9.5. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením 
nezanikne nárok Objednatele na náhradu škody ani na povinnost Zhotovitele splnit svou 

povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou, a Zhotovitel tak bude i nadále 
povinen ke splnění takovéto povinnosti. 

9.6. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě třiceti (30) kalendářních 
dnů od dne doručení jejich vyúčtování druhé Smluvní straně. 

10. ZÁRUKA A VADY PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

10.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za to, že plnění dle této Smlouvy nebude trpět 
žádnými vadami, ať už se jedná o vady právní či faktické, a bude plně odpovídat 
požadavkům Objednatele uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy; 

10.2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za plnění v rozsahu dle tohoto článku této 
Smlouvy v rozsahu 12 měsíců (dále jen „Záruční doba“). 

10.3. Záruční doba počíná běžet ode dne akceptace plnění Objednatelem. V případě 
uplatnění vady se běh Záruční doby (pokud ještě neuběhla celá) staví a počíná znovu 

běžet až ode dne převzetí opraveného plnění zpět Objednatelem. 

10.4. Objednatel je povinen oznámit Zhotoviteli vadu plnění, která se vyskytla v průběhu 
Záruční doby, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy Objednatel vadu zjistil (dále 
jen „Vytčení vady“). Vytčení vady musí být zasláno Zhotoviteli prostřednictvím e-mailu, 

datové zprávy doručené do datové schránky nebo jiným vhodným způsobem na 
kontaktní údaje Zhotovitele uvedené v této Smlouvě. 

10.5. Zhotovitel je povinen započít bez zbytečného odkladu s odstraněním vady, která byla 
Objednatelem Vytčením vady oznámena (dále jen „Vytčená vada“). Jestliže je Vytčená 
vada odstranitelná, je Zhotovitel povinen odstranit Vytčenou vadu, a to nejpozději 
do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne Vytčení vady. Objednatel je oprávněn 
požadovat namísto odstranění Vytčené vady slevu z ceny plnění. 

10.6. Jestliže je Vytčená vada neodstranitelná nebo nemůže-li být odstraněna do devadesáti 
(90) kalendářních dnů od Vytčení vady, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli 

slevu z ceny plnění a/nebo je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, a to dle své volby. 

10.7. Jestliže je Vytčená vada vadou právní, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli 

odstranění Vytčené vady odstraněním právních vad bránících nerušenému užívání 



14 

plnění Objednatelem, slevu z ceny plnění a/nebo je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, 

a to dle své volby. 

10.8. Zhotovitel je povinen učinit veškeré kroky vedoucí k odstranění Vytčené vady. Zhotovitel 

je povinen provést odstranění vady plnění vytčené v průběhu Záruční doby bezplatně. 

10.9. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody 
nebo na uplatnění smluvní pokuty. 

11. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

11.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami této Smlouvy 
a účinnosti dnem uveřejnění této Smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o registru smluv“). 

11.2. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran podle § 1981 

Občanského zákoníku, přičemž účinky ukončení této Smlouvy nastanou k okamžiku 

stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takový okamžik stanoven, pak tyto účinky 
nastanou ke dni podpisu dohody Smluvními stranami. 

11.3. Smluvní strany mohou od této Smlouvy písemně odstoupit za podmínek uvedených 
v § 2002 Občanského zákoníku v případě podstatného porušení Smlouvy druhou 
Smluvní stranou. 

11.4. Nestanoví-li tato Smlouva jinak, je Objednatel v souladu s § 2001 Občanského zákoníku 
oprávněn písemně odstoupit od této Smlouvy v případě: 

a) pokud Zhotovitel bude déle než třicet (30) kalendářních dnů v prodlení s předáním 
plnění dle této Smlouvy, a to i v případě nepřevzetí plnění předmětu Smlouvy nebo 
jeho části Objednatelem z důvodu jeho vad dle této Smlouvy; 

b) pokud Zhotovitel poruší některou ze svých povinností uvedených v čl. 12 této 
Smlouvy. 

11.5. Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné od okamžiku, kdy je 

písemné prohlášení o odstoupení od této Smlouvy doručeno druhé Smluvní straně. 
S výjimkou zástupce Objednatele platí, že odstoupení kteréhokoliv Objednatele nemá 
vliv na platnost a účinnost této Smlouvy ve vztahu ke zbývajícím Objednatelům. 
Odstoupí-li od Smlouvy zástupce Objednatele, činí tak s účinky pro všechny ostatní 
Objednatele. Takové odstoupení musí být doručeno nejen zhotoviteli ale též všem 
Objednatelům. 

11.6. Kterýkoliv Objednatel je oprávněn ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí bez uvedení 
důvodů. Objednatelé jsou oprávněni Smlouvu vypovědět nejdříve po uplynutí lhůty 
uvedené v čl. 4.2 této Smlouvy. Výpověď musí být doručena Zhotoviteli na adresu 
uvedenou v této Smlouvě nebo datovou zprávou do datové schránky Zhotovitele. 

Výpověď nabývá účinnosti k poslednímu dni příslušného 6měsíčního období 
dle čl. 3.3 Smlouvy, během kterého byla výpověď doručena Zhotoviteli. Účinností 
výpovědi není dotčena povinnost příslušného Objednatele uhradit cenu pololetní 
aktualizace Ceníku ICT prací za 6měsíční období, během kterého byla výpověď 
doručena Zhotoviteli. 



15 

12. VLASTNICKÉ PRÁVO, LICENČNÍ OPRÁVNĚNÍ 

12.1. Zhotovitel se zavazuje při vypracování díla a při realizaci ostatních plnění dle Smlouvy 
neporušit práva třetích osob, která těmto osobám mohou plynout z duševního vlastnictví, 
zejména z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, 
že Objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou 
újmu, které Objednateli vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči Objednateli 
v souvislosti s porušením povinnosti Zhotovitele dle předchozí věty. Uplatní-li třetí osoba 
své právo k dílu nebo jeho části, které je předmětem Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel 
dále Objednateli bezplatně poskytnout, zabezpečit a/nebo uhradit náhradní řešení, které 
nebude dotčeno právem třetí osoby. 

12.2. V případě, že je výsledkem činnosti Zhotovitele dílo, které podléhá ochraně podle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, právech souvisejících s právem autorským 
a o změně dalších zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a Občanského zákoníku, a nebyly pro takové dílo písemně sjednány jiné podmínky 
licence, získá Objednatel k takto vytvořenému dílu jako celku i k jeho jednotlivým částem 
oprávnění k výkonu práva jej užít (licenci), přičemž odměna za poskytnutou licenci 

je již součástí ceny plnění, jehož je dané autorské dílo součástí. Smluvní strany 
sjednávají, že licence k takovému autorskému dílu bude poskytnuta za následujících 
podmínek: 

a) výhradní licence k veškerým známým způsobům užití takového díla, zejména k 
účelu, ke kterému bylo takové dílo Zhotovitelem vytvořeno v souladu s touto 
Smlouvou, a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání díla 
Objednatelem; 

b) licence neodvolatelná; 

c) licence neomezená územním či množstevním rozsahem a rovněž tak neomezená 
způsobem nebo rozsahem užití; 

d) licence udělená na dobu určitou, a to po celou dobu trvání majetkových práv k dílu; 

e) licence převoditelná a postupitelná, tj. která je udělena s právem udělení 
podlicence či postoupení licence jakékoliv třetí osobě; 

f) licence, kterou není Objednatel povinen využít. 

12.3. Licence je poskytnutá v maximálním rozsahu povoleném platnými právními předpisy. 
Zhotovitel podpisem Smlouvy prohlašuje, že vlastní veškerá oprávnění k autorskému 
dílu, které bude součástí předmětu plnění dle Smlouvy, zejména že získal veškerá 
oprávnění autorů či třetích osob k takovému dílu a je oprávněn je poskytnout Objednateli, 

a to zejména veškerá oprávnění uvedená v tomto článku Smlouvy. 

12.4. Zhotovitel rovněž uděluje Objednateli souhlas k tomu, aby nejpozději při předání díla 
dle Smlouvy byl Objednatel (či Objednatelem pověřená třetí osoba) oprávněn takové dílo 
(nebo jeho dílčí část) zveřejnit, upravovat, zpracovávat, překládat, či měnit jeho název, 
a že je též oprávněn dílo spojit s dílem jiným a zařadit jej do díla souborného. Za tímto 
účelem se Objednatel stává výlučným vlastníkem zdrojových kódů takového díla 
(SW) a Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli veškeré zdrojové kódy k takovému dílu 
dle Smlouvy, včetně související dokumentace, a to tak, že budou uloženy na k tomu 
vyhrazených datových prostředcích Objednatele nebo mu budou nejpozději k datu 
předání díla nebo jeho části předány na datovém nosiči (CD/DVD). Zdrojové kódy k dílu 
musí být předány v editovatelné podobě. 



16 

12.5. Zhotovitel podpisem Smlouvy výslovně prohlašuje, že odměna za veškerá oprávnění 
poskytnutá Objednateli dle tohoto článku Smlouvy je již zahrnuta v ceně za poskytnuté 
plnění dle Smlouvy, tj. zejména odměna za hmotné součásti díla, odměna za udělení 
licence k dílu a odměna za udělení souhlasu ve smyslu předchozího odstavce. 

12.6. Součástí díla dle Smlouvy může být i tzv. generický software třetích stran, u kterého 
Zhotovitel nemůže Objednateli poskytnout oprávnění dle výše uvedených ustanovení, 
nebo to po něm nelze spravedlivě požadovat. Zhotovitel v takovém případě poskytne 
zástupci Objednatele nevýhradní licenci bez časového omezení k veškerému takovému 
generickému software, a to v rozsahu nezbytném pro zajištění účelu Smlouvy. Zhotovitel 
je v takovém případě povinen zajistit, aby zástupce Objednatele nabyl příslušná 
oprávnění z práv duševního vlastnictví, která se týkají takového autorského díla a která 
jsou nezbytná k jeho užívání Objednatelem a k jeho provozování a zachování funkčnosti. 
Zástupce Objednatele je oprávněn taková autorská díla užívat v souladu s licenčními 
podmínkami třetích stran. Zhotovitel je povinen písemně informovat zástupce 
Objednatele o tom, že generický software třetích stran je součástí plnění, které bylo 
Zhotovitelem předáno k akceptaci, a to nejpozději spolu s předáním příslušného plnění. 
V tentýž den je Zhotovitel povinen poskytnout zástupci Objednatele licenční podmínky 
daného generického software. 

12.7. Vznikne-li v rámci realizace díla plnění naplňující znaky databáze podle Autorského 
zákona, pak Zhotovitel ke dni přechodu vlastnického práva k příslušné části díla 
poskytuje Objednateli zvláštní právo pořizovatele databáze, a to zejména právo databázi 
vytěžovat i zužitkovávat, a to jak celý její obsah, tak i její kvalitativně nebo kvantitativně 
podstatné části. Zhotovitel dále poskytuje Objednateli právo udělit oprávnění k výkonu 
práva pořizovatele databáze třetím osobám, které je budou v budoucnu užívat v rozsahu, 
jak je udělil Zhotovitel Objednateli. 

13. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

13.1. Zhotovitel je při plnění této Smlouvy vázán touto Smlouvou, zákony, obecně závaznými 
právními předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami 
nebo zájmy Objednatele. 

13.2. Zhotovitel je povinen včas písemně upozornit Objednatele na zřejmou nevhodnost jeho 
pokynů, jejichž následkem může vzniknout Objednateli újma nebo nesoulad se zákony 
nebo obecně závaznými právními předpisy. Pokud Objednatel navzdory tomuto 
upozornění trvá na svých pokynech, Zhotovitel neodpovídá za jakoukoli škodu vzniklou 

v této příčinné souvislosti. 

13.3. Zhotovitel není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti 
vyplývající z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

13.4. Nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak, není žádná ze Smluvních stran oprávněna 
poskytnout třetím osobám jakékoliv informace o podmínkách této Smlouvy 
a souvisejících s touto Smlouvou, jejichž obsahem mohou být důvěrné informace, 
osobní a citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, technologie nebo 

know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle zvláštních předpisů. 

13.5. Závazky dle předchozího odstavce tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení 
účinnosti této Smlouvy. 

 



17 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku a ZZVZ. Veškeré spory mezi Smluvními stranami 
vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny, pokud možno, nejprve 

smírně. 

14.2. Jestliže se v této Smlouvě některý z úkonů musí uskutečnit písemně, má se za splnění 
podmínky písemnosti provedeného úkonu taktéž úkon provedený prostřednictvím 
emailu nebo datové zprávy, doručeného na kontaktní adresy uvedené v úvodu této 
Smlouvy, pokud takovéto provedení úkonu může Smluvní strana, která takto úkon 
uskutečňuje, doložit. 

14.3. Tato Smlouva může být změněna pouze prostřednictvím písemných, číslovaných 
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. 

14.4. Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení této Smlouvy jako neplatné, nevymahatelné nebo 
neúčinné, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo neúčinnost ostatních 
ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do 30 pracovních 
dnů od doručení výzvy jedné Smluvní strany druhé Smluvní straně neplatné, neúčinné 
nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, účinným a vymahatelným 
se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem. 

14.5. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické formě. 

14.6. Součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Podrobná specifikace požadavků Objednatele na dílo – Ceník 
ICT prací; 

b) Příloha č. 2 – Nabídka Zhotovitele; 

c) Příloha č. 3 - Plná moc Ing. Petra Plecháčka. 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

 

 

 

 

 Česká republika – Ministerstvo financí 

  

Jméno: Mgr. Bc. Kateřina Blažková   Jméno: Ing. Václav Pirkl, MBA 

Funkce: ředitelka kanceláře vrchního 
ředitele sekce veřejné správy a 
eGovernmentu 

  Funkce: ředitel odboru ICT 

 

  



18 

Česká republika – Ministerstvo 

s

 

 

 

 Česká republika – Ministerstvo 

životního prostředí 

 

 

Jméno: Mgr. Elena Ransdorfová  Jméno: Ing. Jana Vodičková 

Funkce: ředitelka odboru informatiky   Funkce: ředitelka odboru informatiky 

 

Česká republika – Zahraničních věcí  Česká republika – Ministerstvo 
zdravotnictví 

 

Jméno: Ing. Michael Švarc   Jméno: Ing. Martin Zeman 

Funkce: pověřen řízením odboru rozvoje 
informačních a komunikačních 
technologií 

  Funkce: ředitel odboru IT a elektronizace 
zdravotnictví 

 

Česká republika – Ministerstvo 

průmyslu a obchodu 
 Česká republika – Ministerstvo 

zemědělství 

 

 

Jméno: Ing. Miloslav Marčan    Jméno: Ing. Marcela Antošová 

Funkce: ředitel odboru informatiky   Funkce: vrchní ředitelka pro řízení Sekce 
ekonomiky a informačních technologií 

 

Česká republika – Ministerstvo pro 

místní rozvoj 
 Česká republika – Ministerstvo práce 

a sociálních věcí 
 

Jméno: Renata Entová   Jméno: Ing. Milan Lonský 

Funkce: v zastoupení ředitele odboru 

informatiky 

  Funkce: pověřený ředitel odboru 
koncepce a architektury ICT 

 

 



19 

Česká republika – Ministerstvo 

školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 Česká republika – Ministerstvo 
kultury 

 

Jméno: Mgr. Eva Vondráčková   Jméno: Jan Zmij 

Funkce: ředitelka odboru majetkoprávní a 
veřejné zakázky 

  Funkce: pověřený ředitel odboru IT a 
spisové služby 

 

Česká republika – Ministerstvo obrany 

 

Ernst § Young s.r.o. 

 

 

_____________________________________

 

Jméno: Ing. Petr Záborec Jméno: Ing. Petr Plecháček   

Funkce: ředitel odboru vyzbrojování 
pozemních sil a KIS Sekce vyzbrojování 
a akvizic 

Funkce: Associate Partner, na základě plné 
moci

 

  



20 

Příloha č. 1 

Podrobná specifikace požadavků Objednatele na dílo – Ceník ICT prací 

 

Objednatel stanoví, že referenční ceník ICT prací a jeho pravidelná aktualizace musí splňovat 
níže uvedené požadavky Objednatele: 

Ceník prací v ICT 
veřejně dostupný 
na internetu 

Ceník bude zpracovaný jako statická analytická zpráva obsahující 
profese, role nebo kvalifikace pracovníků a jejich obvyklé ceny pro dané 
místo a čas. Ceník bude obsahovat i obvyklé ceny vybraných typů ICT 
služeb, a to v tom rozsahu a v takových kategoriích, jaké se podaří 
z publikovaných smluv získat. 

Sledovanými rolemi musí být minimálně: administrátor, analytik, 
architekt, auditor, blended rate, podpora, programátor, rutinní práce, 
specialista, školitel, technik, tester a vedoucí projektu.  

Ceník bude veřejný a maximálně otevřený. Primární obsah budou tvořit 
ceny ze smluvních vztahů uzavřených subjekty, které jsou povinny 
uveřejnit smlouvy v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
Rozhodným obdobím pro sběr dat pro zpracování ceníku bude od 1. 1. 
2019 až do třetího měsíce následujícího po účinnosti Smlouvy. Předaný 
ceník bude dostupný výhradně Objednatelům. Po akceptaci ceníku je 
zástupce Objednatele oprávněn zveřejnit ceník. 

Proces získávání 
plných textů ICT 
smluv od institucí 

Základním zdrojem dat pro zpracování výstupu předmětu plnění bude 
registr smluv. Popis procesu průběžného či periodického vyhledávání 
vzorku smluv v oblasti ICT u veřejných institucí (případně i postupu u 
soukromých subjektů) předloží zhotovitel zástupci objednatele do konce 
prvního měsíce po účinnosti Smlouvy. 

Tento popis procesu průběžného či periodického vyhledávání musí 
obsahovat: 

a) podrobný popis vzorku smluv, ze kterých budou čerpány údaje pro 
zpracování ceníku,  

b) stanovení a dodržování sledovaných rolí,  

c) stanovení a dodržování systému dokumentace průběhu procesu 
přípravy Ceníku ICT prací,  

d) metodiku vytěžení cenových údajů ze smlouvy, 

e) metodiku určení obvyklé ceny na základě cenových údajů ze smluv, 

f) popis procesu uvedení do provozu aplikačního vybavení, jehož pomocí 
budou údaje získávány a analyzovány. 

Metodika vytěžení 
cenových údajů 
ze smlouvy 

Metodika, která zajistí, že získání cenových údajů ze smlouvy bude 
opakovatelné a ověřitelné. 

Metodika bude založena na expertním zkoumání textu smlouvy. 
Alternativně může být vyzkoušena strojová analýza textu. 



21 

Zhotovitel se v rámci plnění zaměří na sběr dat s co největší správností 
a přesností ze strany jednotlivých fyzických osob (pracovníků 
Zhotovitele). 

Zhotovitel se v rámci plnění zaměří nejen na cestu tagování a 
multifaktorové analýzy, ale i na cestu jednotlivých definovaných rolí, 
pokud budou dohledatelné. 

Zhotovitel se v rámci plnění zaměří na porovnání cen v rámci jednotlivých 
vytipovaných společností, regionů a objemů smluv. 

Zhotovitel bude v rámci plnění analyzovat nejen jednotlivé role, ale též 
ceny z pohledu jednotlivých prací. 

V průběhu realizace díla se na základě dohody zástupce Objednatele a 
Zhotovitele mohou jednotlivé role průběžně definovat a měnit oproti 
popisu procesu průběžného či periodického vyhledávání, který byl 
schválen zástupcem Objednatele. 

U komerčních subjektů, kde nebude možné získat plné texty smluv, může 
metoda zahrnovat benchmarking či rozhovory s dotčenými osobami 
(bude brán zřetel na sníženou spolehlivost dat). 

Metoda určení 
obvyklé ceny na 
základě cenových 
údajů ze smluv 

Bude jasně definován postup a způsob stanovení konečné ceny pro 
danou roli, tj. bude jasně stanovena a popsána statistická metoda. 

Statistická metoda, která zajistí určení „ceny obvyklé“ z vytěžených dat 
ze smluv bude opakovatelná a ověřitelná. 

Výstupem bude cena obvyklá (k danému předmětu plnění – práci nebo 
službě) v daném místě a daném čase, a dále interval spolehlivosti nebo 
hladina významnosti na základě statistického zpracování (i v případě, že 
bude významnost velmi nízká). 

Neveřejné 
úložiště smluv a 
dat z nich 
získaných a 
zpracovaných 

Databáze nebo souborové úložiště zpracovaných smluv, historických 
záznamů o způsobu získání smluv, průběhu zpracování, získaných 
cenách a věcných charakteristikách plnění, o časech zpracování, časech 
platnosti cen a osobách účastných na zpracování. 

Benchmarkingové 
výstupy – 
porovnání cen ve 
smlouvách 
konkrétní instituce 
(Objednatele) 
s cenami 
obvyklými 

Objednatelé, kteří poskytnou svoje smlouvy a budou se podílet na 
financování projektu, získají výstup (dokument), který ukáže, jak si jejich 
smlouvy poskytnuté pro vytěžení do projektu „stojí“ oproti cenám 
obvyklým. 

 

  



22 

Příloha č. 2 

Nabídka Zhotovitele 

Ceník prací v ICT 
veřejně dostupný 
na internetu 

Ceník bude zpracovaný jako statická analytická zpráva obsahující 
profese, role nebo kvalifikace pracovníků a jejich obvyklé ceny pro dané 
místo a čas. Ceník bude obsahovat i obvyklé ceny vybraných typů ICT 
služeb, a to v tom rozsahu a v takových kategoriích, jaké se podaří 
z publikovaných smluv získat. 

Sledovanými rolemi musí být minimálně: administrátor, analytik, 
architekt, auditor, blended rate, podpora, programátor, rutinní práce, 
specialista, školitel, technik, tester a vedoucí projektu.  

Ceník bude veřejný a maximálně otevřený. Primární obsah budou tvořit 
ceny ze smluvních vztahů uzavřených subjekty, které jsou povinny 
uveřejnit smlouvy v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
Rozhodným obdobím pro sběr dat pro zpracování ceníku bude od 1. 1. 
2019 až do třetího měsíce následujícího po účinnosti Smlouvy. Předaný 
ceník bude dostupný výhradně Objednatelům. Po akceptaci ceníku je 
zástupce Objednatele oprávněn zveřejnit ceník. 

Proces získávání 
plných textů ICT 
smluv od institucí 

Základním zdrojem dat pro zpracování výstupu předmětu plnění bude 
registr smluv. Popis procesu průběžného či periodického vyhledávání 
vzorku smluv v oblasti ICT u veřejných institucí (případně i postupu u 
soukromých subjektů) předloží zhotovitel zástupci objednatele do konce 
prvního měsíce po účinnosti Smlouvy. 

Tento popis procesu průběžného či periodického vyhledávání musí 
obsahovat: 

a) podrobný popis vzorku smluv, ze kterých budou čerpány údaje pro 
zpracování ceníku,  

b) stanovení a dodržování sledovaných rolí,  

c) stanovení a dodržování systému dokumentace průběhu procesu 
přípravy Ceníku ICT prací,  

d) metodiku vytěžení cenových údajů ze smlouvy, 

e) metodiku určení obvyklé ceny na základě cenových údajů ze smluv, 

f) popis procesu uvedení do provozu aplikačního vybavení, jehož pomocí 
budou údaje získávány a analyzovány. 

Metodika vytěžení 
cenových údajů 
ze smlouvy 

Metodika, která zajistí, že získání cenových údajů ze smlouvy bude 
opakovatelné a ověřitelné. 

Metodika bude založena na expertním zkoumání textu smlouvy. 
Alternativně může být vyzkoušena strojová analýza textu. 

Zhotovitel se v rámci plnění zaměří na sběr dat s co největší správností 
a přesností ze strany jednotlivých fyzických osob (pracovníků 
Zhotovitele). 



23 

Zhotovitel se v rámci plnění zaměří nejen na cestu tagování a 
multifaktorové analýzy, ale i na cestu jednotlivých definovaných rolí, 
pokud budou dohledatelné. 

Zhotovitel se v rámci plnění zaměří na porovnání cen v rámci jednotlivých 
vytipovaných společností, regionů a objemů smluv. 

Zhotovitel bude v rámci plnění analyzovat nejen jednotlivé role, ale též 
ceny z pohledu jednotlivých prací. 

V průběhu realizace díla se na základě dohody zástupce Objednatele a 
Zhotovitele mohou jednotlivé role průběžně definovat a měnit oproti 
popisu procesu průběžného či periodického vyhledávání, který byl 
schválen zástupcem Objednatele. 

U komerčních subjektů, kde nebude možné získat plné texty smluv, může 
metoda zahrnovat benchmarking či rozhovory s dotčenými osobami 
(bude brán zřetel na sníženou spolehlivost dat). 

Metoda určení 
obvyklé ceny na 
základě cenových 
údajů ze smluv 

Bude jasně definován postup a způsob stanovení konečné ceny pro 
danou roli, tj. bude jasně stanovena a popsána statistická metoda. 

Statistická metoda, která zajistí určení „ceny obvyklé“ z vytěžených dat 
ze smluv bude opakovatelná a ověřitelná. 

Výstupem bude cena obvyklá (k danému předmětu plnění – práci nebo 
službě) v daném místě a daném čase, a dále interval spolehlivosti nebo 
hladina významnosti na základě statistického zpracování (i v případě, že 
bude významnost velmi nízká). 

Neveřejné 
úložiště smluv a 
dat z nich 
získaných a 
zpracovaných 

Databáze nebo souborové úložiště zpracovaných smluv, historických 
záznamů o způsobu získání smluv, průběhu zpracování, získaných 
cenách a věcných charakteristikách plnění, o časech zpracování, časech 
platnosti cen a osobách účastných na zpracování. 

Benchmarkingové 
výstupy – 
porovnání cen ve 
smlouvách 
konkrétní instituce 
(Objednatele) 
s cenami 
obvyklými 

Objednatelé, kteří poskytnou svoje smlouvy a budou se podílet na 
financování projektu, získají výstup (dokument), který ukáže, jak si jejich 
smlouvy poskytnuté pro vytěžení do projektu „stojí“ oproti cenám 
obvyklým. 

  



24 

Příloha č. 3 

Plná moc Ing. Petra Plecháčka 

 


